
                                                                           
 

 
 
  

   

Broj : 01/1-05-01-051/16 
Sarajevo, 11.02.2016. godine 
 
 
 
 Načelnik Općine Stari Grad Sarajevo, kao ugovorni organ, na osnovu člana 17. stav 
(2) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik BiH», broj 39/14) , 
donio je :                                                                                                                                                               
 

 
 

PLAN NABAVKI U OPĆINI STARI GRAD SARAJEVO  
ZA 2016. GODINU  

 
 
 

Tačka 1 . 
 
 Plan nabavki u Općini Stari Grad Sarajevo za 2016. godinu ( u daljem tekstu : Plan) 
sačinjen je na osnovu Budžeta Općine Stari Grad Sarajevo za 2016. godinu koji je usvojen na 
35. sjednici Općinskog vijeća održanoj 22.12.2015. godine . 
 
 

Tačka 2 .  
 
 Plan se sastoji od tekstualnog i tabelarnog dijela . 
 
 
 

Tačka 3 . 
 

 Plan je okvirni dokumenat koji se može mijenjati i dopunjavati u toku godine .                                     
 
 

Tačka 4 .   
 

 Planom su obuhvaćene nabavke koje Načelnik Općine, kao ugovorni organ, namjerava 
realizovati u toku 2016. godine, u postupku realizacije Programa rada Načelnika . 
 
 

Tačka 5 .  
 
 Nabavke koje su rezervisane za ponuđače koji zapošljavaju,  u odnosu na ukupan broj 
uposlenih, više od 50% lica sa invaliditetom, u smislu člana 9. Zakona o javnim nabavkama : 
 
* radovi manjeg obima na sanaciji stambenih jedinica za građane slabog imovnog stanja) 
* usluge pranja zavjesa, stoljnjaka I slično          
* izrada tabli (ulica i brojeva), 



                                                                           
 

 
 
  

   

 
Tačka 6 .  

 
Postupak svih nabavki , osim nabavki po direktnom sporazumu provodi Komisija za javne 
nabavke Općine Stari Grad Sarajevo, formirana posebnim Rješenjem / Odlukom Načelnika . 
 
 
 

Tačka 7 .  
 
Ovaj Plan se primjenjuje za budžetsku 2016. godinu i biće objavljen na zvaničnoj web stranici 
Općine Stari Grad Sarajevo – www.starigrad.ba 
 
 
 
 
Stručna obrada : 
Diana Salihbegović 
 
Tehnička obrada : 
Ermana Sulejmanović 
 
 
 
                                                       NAČELNIK OPĆINE   
                                                             mr. Ibrahim Hadžibajrić, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
PLAN NABAVKI ZA 2016.GODINU 
OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 

 
POTPORNI ZIDOVI – RADOVI  -  PLAN BUDŽETA = 220.000, 00 KM 

 
 
 
Redni 
broj  

 
PREDMET  
NABAVKE 

 
PROCIJENJEN

A 
VRIJEDNOST-  

    U KM          

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA  

 
IZVOR 

FINANSIRANJA 

SLUŽBA 
NADLEŽNA DA 

INICIRA 
POSTUPAK    

 
 

1. 

 
Garaplina do broja 15       

 
14.000,00 KM  

 
Konkurentski  

 
Mart – April  

 
Maj – Juni      

 
Budžet Općine   

Služba za 
investicije, 
plan i analizu     

 
2. 

 
Nadlipe – preko puta 
broja 6              

 
 

25.000,00 KM 

 
 

Konkurentski 

 
Mart – April  

 
Maj – Juni      

 
Budžet Općine   

Služba za 
investicije, 
plan i analizu     

 
3. 

 
Alije Bejtića – iza broja 
10                   

 
30.000,00 KM 

 
Konkurentski 

 
Mart – April  

 
Maj – Juni      

 
Budžet Općine   

Služba za 
investicije, 
plan i analizu     

 
4. 

 
 Balibegovica                    

 
15.000,00 KM 

 
Konkurentski 

 
Mart – April  

 
Maj – Juni      

 
Budžet Općine   

Služba za 
investicije, 
plan i analizu     

 
5. 

 
 Carina                            

 
20.000,00 KM 

 
Konkurentski 

 
Mart – April  

 
Maj – Juni      

 
Budžet Općine   

Služba za 
investicije, 
plan i analizu     

 
6. 

 
Sulejmana Zolja do 
broja 11        

 
20.000,00 KM 

 
Konkurentski 

 
Mart – April  

 
Maj – Juni      

 
Budžet Općine   

Služba za 
investicije, 
plan i analizu     

 
7. 

 
 Jarčedoli od broja 49       

 
40.000,00 KM 

 
Konkurentski 

 
Mart – April  

 
Maj – Juni      

 
Budžet Općine   

Služba za 
investicije, 
plan i analizu     

 
 
 
 
 



 
 

PLAN NABAVKI ZA 2016.GODINU 
OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 

 
POTPORNI ZIDOVI -  RADOVI – PLAN BUDŽETA = 220.000, 00 KM 

 
 
 
Redni 
broj  

 
 

PREDMET  
NABAVKE 

 
PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST- 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA  

 
IZVOR 

FINANSIRANJA 

SLUŽBA 
NADLEŽNA DA 

INICIRA 
POSTUPAK    

 
8. 

 
 Boguševac čikma             

 
40.000,00 KM 

 
Konkurentski 

 
Mart – April  

 
Maj – Juni      

 
Budžet Općine   

Služba za 
investicije, plan 
i analizu              

 
 

9. 

 
 
Sanacija i popločavanje 
ulice  Strošići – III faza 

 
 

26.300,00 KM 

 
 

Konkurentski 

 
 

Mart – April  

 
 

Maj – Juni      

 
 

Budžet Općine   

Služba za 
investicije, plan 
i analizu putem 
Direkcije za 
puteve 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PLAN NABAVKI ZA 2016.GODINU 
OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 

 
KANALIZACIONA MREŽA -   RADOVI – PLAN BUDŽETA = 360.000, 00 KM 

 
 
 
Redni 
broj  

 
 

PREDMET  
NABAVKE 

 
PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST- 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA  

 
IZVOR 

FINANSIRANJA 

SLUŽBA 
NADLEŽNA DA 

INICIRA 
POSTUPAK    

 
 
 

10. 

 
 
 
Put Mladih Muslimana      

 
 
 

35.000,00 KM 

 
 
 

Konkurentski  

 
 
 

Maj – Juni    

 
 
 

Juni – Juli       

 
 
 

Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu              

 
 
 

11. 

 
 
 
Bakarevića   broj 33          

 
 
 

6.500,00 KM  

 
 
 

Direktni      

 
 
 

Maj – Juni    

 
 
 

Maj – Juni      

 
 
 

Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu              

 
 

12. 

 
 
Požegina                            

 
 
 

 
 

Konkurentski 

 
 

Maj – Juni    

 
 

Juni – Juli       

 
 

Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu              

 
 

13. 

 
Balibegovica                      

 
 
 

 
Otvoreni        

 
Maj – Juni    

 
Juni – Juli       

 
Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu              

 
14. 

 
Pogledine                           

 
 
 

Konkurentski ili
Otvoreni        

Septembar – 
Oktobar  

Oktobar - 
Novembar 

 
Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu              

 
15. 

 
Lapišnica – vodovod         

 
 
 

 
Otvoreni        

Septembar – 
Oktobar  

Oktobar – 
Decembar  

 
Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu              

 
 
 

 
 

PLAN NABAVKI ZA 2016.GODINU 



OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 
 

KANALIZACIONA MREŽA -   RADOVI – PLAN BUDŽETA = 360.000, 00 KM 
 
 

 
 
Redni 
broj  

 
 

PREDMET  
NABAVKE 

 
PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST- 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA  

 
IZVOR 

FINANSIRANJA 

SLUŽBA 
NADLEŽNA DA 

INICIRA 
POSTUPAK    

 
16. 

 
Komatin                             

 
 
 

 
Otvoreni        

Septembar – 
Oktobar  

Oktobar – 
Decembar  

 
Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu              

 
17. 

 
Paje                       

 
 
 

Konkurentski  
ili  

Otvoreni        

Septembar – 
Oktobar  

Oktobar – 
Decembar  

 
Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu              

 
 

18. 

 
 
Kamenica                           

 
 
 

Konkurentski  
ili  

Otvoreni        

Septembar – 
Oktobar  

Oktobar – 
Decembar  

 
Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu              

 
NAPOMENA :  
Za radove pod rednim brojem 12-18 konačna procjena vrijednosti će biti utvrđena nakon završetka projektne dokumentacije ( u toku)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PLAN NABAVKI ZA 2016.GODINU 
OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 

 
POPLOČAVANJE I KALDRMA - PLAN BUDŽETA = 145.000, 00 KM 

 
 
 
Redni 
broj  

 
 

PREDMET  
NABAVKE 

 
PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST- 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA  

 
IZVOR 

FINANSIRANJA 

SLUŽBA 
NADLEŽNA DA 

INICIRA 
POSTUPAK    

 
 

19. 

 
 
Nadmlini – stepenište        

  
 

Konkurentski  

 
 

Juni – Juli   

 
 

Juli – August    

 
 

Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu              

 
20. 

 
Pastrma od broja 11-46      

  
Konkurentski 

 
Juni – Juli   

 
Juli – August    

 
Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu     

 
21. 

 
Mačkareva od 27-37          

  
Konkurentski 

 
Juni – Juli   

 
Juli – August    

 
Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu     

 
22. 

 
Mujezinova                        

  
Konkurentski 

 
Juni – Juli   

 
Juli – August    

 
Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu     

 
23. 

 
Požegina                            

  
Konkurentski 

 
Juni – Juli   

 
Juli – August    

 
Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu     

 
24. 

 
Na Varoši                           

  
Konkurentski 

 
Juni – Juli   

 
Juli – August    

 
Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu     

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PLAN NABAVKI ZA 2016.GODINU 
OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 

 
POPLOČAVANJE I KALDRMA - PLAN BUDŽETA = 145.000, 00 KM 

 
 

 
 
Redni 
broj  

 
 

PREDMET  
NABAVKE 

 
PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST- 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA  

 
IZVOR 

FINANSIRANJA 

SLUŽBA 
NADLEŽNA DA 

INICIRA 
POSTUPAK    

 
25. 

 
Tandareva                         

  
Konkurentski 

 
Juni – Juli   

 
Juli – August    

 
Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu     

 
26. 

 
Bjelavica                         

  
Konkurentski 

 
Juni – Juli   

 
Juli – August    

 
Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu     

 
27. 

 
Tale Ličanina - stepenište  

  
Konkurentski 

 
Juni – Juli   

 
Juli – August    

 
Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu     

 
NAPOMENA : Procijenjena vrijednost nabavke biće utvrđena nakon izrade projektne dokumentacije . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PLAN NABAVKI ZA 2016.GODINU 
OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 

 
RADOVI - PLAN BUDŽETA = 145.000, 00 KM  

 
 
 
Redni 
broj  

 
 

PREDMET  
NABAVKE 

 
PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST- 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA  

 
IZVOR 

FINANSIRANJA 

SLUŽBA 
NADLEŽNA DA 

INICIRA 
POSTUPAK    

 
28. 

 
Izgradnaj igrališta 
Faletići     

 
150.000,00 KM

 
Otvoreni      

 
April – Maj   

 
Juni – Juli       

 
Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu     

 
29. 

 
Izgradnaj igrališta u ulici 
Logavina 

 
10.000,00 KM 

 
Konkurentski  

 
Juni          

 
 Juli        

 
Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu     

 
30. 

 
Adaptacija spomenika 
kulture – Saburina kuća 
II i III faza 

 
7.000,00 KM 

    
Budžet Općine 

Putem Zavoda 
za zaštitu 
kult.hist.spome
nika  

 
31. 

 
Sanacija oštećenih ploča 
u ulici Ferhadija, Jelića I 
Muvekita  

 
15.000,00 KM 

 
Direktni 

sporazum  

 
Mart – April  

 
Mart – April  

 
Budžet Općine 

Služba za 
investicije, plan 
i analizu     

 
32. 

 
Rekonstrukcija objekta 
za romsku populaciju 

 
70.000,00 KM 

 
Otvoreni      

 
Septembar – 

Oktobar  

 
Novembar      

Namjenska 
sredstva za 

zbrinjavanje 
Roma -  

Služba za 
investicije, plan 
i analizu   i  
Ministarstvo za 
raseljena lica i 
izbjeglice  

 
 
 
 
 
 

PLAN NABAVKI ZA 2016.GODINU 



OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 
 

 
 
 
Redni 
broj  

 
 

PREDMET  
NABAVKE 

 
PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST- 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA  

 
IZVOR 

FINANSIRANJA 

SLUŽBA 
NADLEŽNA DA 

INICIRA 
POSTUPAK    

 
33. 

Izbor banke za uslugu 
regresiranja kamatne 
stope  

 
40.000,00 KM 

 
Konkurentski  

 
I Kvartal      

 
II kvartal       

 
Budžet Općine 

Sektor za 
lokalni razvoj     

 
34. 

 
Nabavka plastenika           

 
55.000,00 KM 

 
Konkurentski  

 
I Kvartal      

 
II kvartal       

 
Budžet Općine 

Služba za 
privredu i 
finansije            

 
35. 

Nabavka sadnog 
materijala 
( paprike)             

 
6.000,00 KM 

 
Direktni  

 
Februar – Mart 

 
Mart – April  

 
Budžet Općine 

Služba za 
privredu i 
finansije           

 
36. 

Nabavka sadnog 
materijala 
( paradajz)             

 
6.000,00 KM 

 
Direktni  

 
Februar – Mart 

 
Mart – April  

 
Budžet Općine 

Služba za 
privredu i 
finansije           

 
37. 

Nabavka pčelarske 
opreme ( košnice) 

 
6.000,00 KM 

 
Direktni  

 
Februar – Mart 

 
Mart – April  

 
Budžet Općine 

Služba za 
privredu i 
finansije           

 
38. 

Nabavka sadnog 
materijala ( maline)  

 
5.000,00 KM 

 
Direktni  

 
August – 

Septembar  

 
Septembar – 

Oktobasr  

 
Budžet Općine 

Služba za 
privredu i 
finansije           

 
39. 

Usluga Izrade revizije 
LEAP-a          

 
30.000,00 KM 

 
Konkurentski 

 
April – Maj     

 
  Juni           

 
Budžet Općine 

Služba za 
privredu i 
finansije           

 
 
 
 
 
 

PLAN NABAVKI ZA 2016.GODINU 



OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 
 

 
 
 
Redni 
broj  

 
 

PREDMET  
NABAVKE 

 
PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST- 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA  

 
IZVOR 

FINANSIRANJA

SLUŽBA 
NADLEŽNA DA 

INICIRA 
POSTUPAK    

 
 

40. 

 
Asfaltiranje ulica ( 2017. 
ui 2018. godina)  

 
800.000,00 KM

+ 
800.000,00 KM

Otvoreni  
(Okvirni 

sporazum)  

 
  III kvartal      

 
  IV kvartal      

 
Budžet  
Općine  

Služba za 
komunalne 
poslove              

 
41. 

 
Sanacija rukohvata            

 
5.000,00 KM    

 
  Direktni       

 
    April         

 
     April        

 
Budžet 
 Općine  

Služba za 
komunalne 
poslove              

 
42. 

 
Izgradnja parkirališta za 
bicikle          

 
6.000,00 KM    

 
  Direktni       

 
     Maj         

 
      Maj         

 
Budžet  
Općine  

Služba za 
komunalne 
poslove              

 
43. 

Osvjetljenje tunela 
Vratnik                

 
3.000,00 KM    

 
  Direktni       

 
   April         

 
     April        

 
Budžet  
Općine  

Služba za 
komunalne 
poslove              

 
44. 

Radovi zimskog 
održavanja ulica 2017. i 
2018. godina  

300.000,00 KM
+ 

300.000,00 KM

Otvoreni  
(Okvirni 

sporazum)  

 
  III kvartal      

 
  IV kvartal      

 
Budžet  
Općine  

Služba za 
komunalne 
poslove              

 
45. 

Nabavka računarske i 
srodne opreme                   

cca.  
40.000,00 KM  

 

 
Konkurentski    

 
  IV  kvartal     

 
  IV kvartal      

Budžet  
Općine  

Sektor za 
informisanje          

 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN NABAVKI ZA 2016.GODINU 
OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 



 
 

 
 
Redni 
broj  

 
 

PREDMET  
NABAVKE 

 
PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST- 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

 
VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
PERIOD 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA  

 
IZVOR 

FINANSIRANJA

SLUŽBA 
NADLEŽNA DA 

INICIRA 
POSTUPAK    

 
46. 

Sukcesivna isporuka 
potrošnog kompjuterskog 
materijala za 2017. 
godinu 

cca.  
60.000,00 KM  

 

 
Konkurentski    

 
  IV  kvartal     

 
  IV kvartal      

Budžet  
Općine  

Sektor za 
tehničke poslove 
i obezbjeđenje  

 
47. 

Sukcesivna isporuka 
kancelarijskog  materijala 
za 2017. godinu 

cca.  
50.000,00 KM  

 

 
Konkurentski    

 
 IV  kvartal      

 
  IV kvartal      

Budžet  
Općine  

Sektor za 
tehničke poslove 
i obezbjeđenje       

 
48. 

Sukcesivna isporuka 
goriva za 2017. godinu      

cca.  
25.000,00 KM  

 

 
Konkurentski    

 
  IV  kvartal     

 
  IV kvartal      

Budžet  
Općine  

Sektor za 
tehničke poslove 
i obezbjeđenje       

 
49. 

Sukcesivna isporuka 
sredstava za higijenu za 
2017. godinu         

cca.  
30.000,00 KM  

 

 
Konkurentski    

 
  IV  kvartal     

 
 IV kvartal      

 
Budžet  
Općine  

Sektor za 
tehničke poslove 
i obezbjeđenje       

 
50. 

Sukcesivna isporuka 
napitaka za bife za 2017. 
godinu              

cca.  
40.000,00 KM  

 

 
Konkurentski    

 
  IV  kvartal     

  
 IV kvartal      

 
Budžet  
Općine  

Sektor za 
tehničke poslove 
i obezbjeđenje       

 
51. 

Usluge održavanja 
računarske i srodne 
opreme za 2017. godinu    

cca.  
40.000,00 KM  

 

 
Konkurentski    

 
  IV  kvartal     

  
 IV kvartal      

Budžet  
Općine  

Sektor za 
informisanje          

 
 

 
 
 
 


	1602_plan-nabavki
	1602_plan-tabelarni

